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Αριθμός 353 
Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΝΟΜΟΣ (ΝΟΜΟΣ 91(Ι) ΤΟΥ 2004) 

 _____________ 
Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 39 

 
91(Ι) του 2004 

208(Ι) του 2004 
245(Ι) του 2004 
262(Ι) του 2004 
126(Ι) του 2005 

65(Ι) του 2006 
144(Ι) του 2006 

6(Ι) του 2007 
61(Ι) του 2007 

139(Ι) του 2007 
140(Ι) του 2007 
156(Ι) του 2007 

22(Ι) του 2008 
39(Ι) του 2008 
64(Ι) του 2008 
91(Ι) του 2008 

119(Ι) του 2009 
30(Ι) του 2010 

51Α(Ι) του 2010 
119(Ι) του 2010 
169(Ι) του 2012 
186(Ι) του 2012 

25(Ι) του 2013 
42(Ι) του 2013 
84(Ι) του 2013 

110(Ι) του 2013 
43(Ι) του 2014 
89(I) του 2017 

124(Ι) του 2017. 
 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται δυνάμει του άρθρου 39 του 
περί Φόρων Κατανάλωσης Νόμου του 2004, εκδίδει το ακόλουθο Διάταγμα.  

 

Συνοπτικός 
τίτλος. 
 

1. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Επιβολής Συντελεστή Ειδικού Φόρου 
Κατανάλωσης στα Αποθέματα Ενεργειακών Προϊόντων που έχουν ήδη τεθεί σε Ανάλωση  Διάταγμα 
του 2018.  

Επιβολή 
συντελεστή 
ειδικού φόρου 
κατανάλωσης. 
Ύψος 
συντελεστή. 

 

2. Επιβάλλονται οι συντελεστές ειδικού φόρου κατανάλωσης που αναφέρονται στην 
παράγραφο 3 στα αποθέματα ενεργειακών προϊόντων τα οποία έχουν ήδη τεθεί σε ανάλωση και 
βρίσκονται αποθηκευμένα στα πρατήρια πετρελαιοειδών ή κατέχονται από μεταπωλητές 
πετρελαιοειδών και εταιρείες πετρελαιοειδών. 

3.  Το ύψος των συντελεστών ειδικού φόρου κατανάλωσης που αναφέρονται στην παράγραφο 2 
ισούται με τους συντελεστές ειδικού φόρου κατανάλωσης που καθορίζονται στο Πρώτο Παράρτημα 
του περί Φόρων Κατανάλωσης Νόμου. 

Εφαρμογή 
συντελεστή. 
 
 
 
Έκδοση  
γνωστοποίησης. 
Επίσημη 
Εφημερίδα, 
Παράρτημα  
Τρίτο (Ι): 
17.6.2010 
 
 

4. Το ποσό ειδικού φόρου κατανάλωσης που προκύπτει από τη διαφορά μεταξύ του 
συντελεστή ειδικού φόρου κατανάλωσης που έχει ήδη καταβληθεί στα υπό αναφορά αποθέματα και 
του ειδικού φόρου κατανάλωσης που καθορίζεται στην παράγραφο 3, θα διακανονιστεί ανάλογα 
στις εταιρείες πετρελαιοειδών, οι οποίες και υποχρεούνται να υποβάλουν στο Τελωνείο καταστάσεις 
με στοιχεία για τα αποθέματα που βρίσκονται αποθηκευμένα στα πρατήρια πετρελαιοειδών ή 
κατέχονται από μεταπωλητές πετρελαιοειδών και εταιρείες πετρελαιοειδών.  

5. Ο Διευθυντής δύναται με γνωστοποίησή του να καθορίσει τους όρους και προϋποθέσεις για 
την εφαρμογή του παρόντος διατάγματος.    

6. Από την ημερομηνία δημοσίευσης του παρόντος Διατάγματος,  το περί Επιβολής Συντελεστή 
Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης στα Αποθέματα Πετρελαίου Εσωτερικής Καύσης και Φωτιστικού 
Πετρελαίου που Χρησιμοποιούνται ως Καύσιμα Κινητήρων και στα Αποθέματα Αμόλυβδης Βενζίνης 
που έχουν ήδη τεθεί σε Ανάλωση  Διάταγμα του 2010 καταργείται.  
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